DSADN®: 261/18

éf??gfmma@ f@a‘;}é’wﬁa{a@&k Niveidn _
Seoretasde Chcdmonistialive

BUENOS Alﬁes, | 2 JUL llﬂﬁ

 VISTO, el tramite administrativo interno RH-HCDN:
698/2018, ias Leyes Nacionales N° 24.600 y N° 24,241, las
Resoluciones Conjuntas del H. Congreso de la Nacién RC-N° 4/17, N°
5117 y ‘N° 10/18, las Disposiciones de la Secretaria Administrativa
DSAD N° 40748 v N° 225/18, y:

CONSIDERANDO

Que por Resolucion Conjunta del H. Congresc de la
Nacién RC-N° 4/17 y sus complementarias RC-N° 5/17 y N° 10/18, se
cred un régimen de retiro anticipado previe a la jubilacién para el

Personal de Planta Permanente del Honorable Congreso de la Nacion.

Que por el articulo 2° de la RC-N° 4/17, se establecié
que las maximas autoridades administrativas implementarian el
régimen en cada uno de sus sectores, delegandose en las mismas las

facultades reglamentarias correspondientes.

Que por DSAD N° 40/18 se establecit la entrada en
vigencia a partir del 1° de abril de 2018 y por el término de 90 dias, del
régimen de "Retiro Anticipado Previc a la Jubilacién” para el personal
de Planta Permanente de la Honorable Cdmara de Diputados de la

Nacion.

Que por DSAD N° 225/18 se prorrogd por 90 dias, el

regimen en cuestion.

EJIA FiEL DEL l"

]
MARIO ALBERTO ALVAR %
SUBDIRECTOR

SUHBDIRECCION LEGAL ¥ TECNIC
Pulk GRal. COORD, ADMINISTRAT |"J.H
H. CAMARA DE DHPUTARDS DE LA NACION

L

e
£o




DSADN® 291/18

S, Camara do Diputudos de bo Nezosién

Que, el agente FORNILLO Miguel Angel, Legaio N°
900.744, ha presentado la solicitud de adhesion al régimen de retiro
anticipado con fecha 21/05/2018, asi como la correspendiente
declaracion jurada, aceptando en tedos sus términos las normas
citadas en el Visto v su renuncia a la Honorable Camara de Diputados

de |z Nacion.

Que la Subdireccion de ﬁsuntos Frevisinnales.de la
Direccién General de Recursos Humanos ha tomado la intervencion de
su mmpeténcia y ha corroborado que el agente cumple con los
requisitos establecidos en el art. 5 inciso a) del Anexo de la RC-N°

4/17.

Que la Subdireccién de Remuneraciones y Dietas de
la Direccion General de Recursos Humanos, ha establecido el monto
del beneficio de la suma no remunerativa que corresponde al agente
FORNILLO Miguel Angel, de conformidad con lo establecido por el

articulo 6° del Anexo | de la Resoluciéon Conjunta RC-N° 4/17.

Que dicho monto ha sido confirmado por la Direccion

de Auditoria Intermna.

(ue ha tomado la intervencién la Direccion de
Asuntos Juridicos dependiente de la Direccién General de
Coordinacion Técnico Legal, constatando que el agente FORNILLC
Miguel Angel no posee ningtn sumario administrativo que tramite ante
dicha dependencia y que tampoco _ ha iniciado un reclamo
administrativo o demanda judicial contra Ié .IH. Camara de Diputados de
la Nacién, que se encuentre pendiente de resolucién segln sus
registros, ello en los términos del art. 2 incisos a) y b) del Anexo | de la

RC N® 04/17, con la excepcion prevista en el ultimo de los incisos
citados.

£S COPIA FIEL DEL OR

« MARID ALBERTO ALVAS

SUBDIRECTOR
SUBDIRECCION LEGAL Y TECHICA
Dak. GRAL. COORD. ADMINISTRATIVA

H, CARARA DE DIPUTADOS DE LA NACKIN




DSADN: 291/18

A %{iﬂ;‘m o {:{jﬁgfwafa&da’é e,
| Socretartn CWdmenistvolive

Que finalmente ha tomado intervencion la
Subdireccién de Asuntos Legales de la Direceion General de Recursos
Humanos, corroborando gue se han cumplido todos los recaudos
previos para que el agente en cuestion acceda al régimen de retirc

anticipado.

Que el presents se dicta conforme a la Resolucion

Conjunta RT-N® 4/17 y sus normas compiementarias y reglamentarias.

Por elio,

LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DE LA
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

DISPONE

ARTICULO 1°- Aceptar la renuncia dei agente FORNILLO Miguel
Angel, Legajo N° §00.744, CUIL N° 20-10962887-2, con los zlcances
de la RC-N°4/17 y su Anexc |, con fecha 31/07/2018.

ARTICULC 2°.- incorporar al Sefior FORNILLO Miguel Angel, C.U.LL
N® 20-10962987-2, al régimen del ‘Retiro Anticipado Previo a la

Jubilacion” previsto por las RC-N® 4/17 N® 5/17 y la DSAD N° 40/18, a
partir del dia 01/08/2018.

ARTICULO 3°.- Establecer el pago de la suma de PESOS OCHENTA
Y CINCO MIL DOSCIENTOS DOCE CON CUARENTA Y CUATRO/100
($ 85.212,44), como cuota inicial mensual bruta del haber de retiro,
siendo su equivalenie a NOVECIENTOS VEINTICINCO (925) modulos,

que a partir de la fecha serdn las unidades consideradas para las

A c -

ES COPIAFIEL DEL U
pARID ALBERTO ALVA

EJIER Bc?qlifuérlbul O, ADMINISTRATIVA

H, CAWMARS TE DIELTADOS OF L& HACION




DSADN® 291/18

Seorotarta ldmindstrativa

futuras actualizaciones de conformidad con los alcances de los
Articulos 6°, 8° 11° y 12° del Anexo | de la Resolucién Conjunta RC-
N°4/17. Asimismo, sobre dicha suma no remunerativa se aplicaran, de
corresponder, las retenciones previstas en el articulo 9° de la citada

norma.

ARTICULO 4°.- La Honorable Camara de Diputados de la Nacion
pagara los modulos establecidos en el Articulo 3° de la presente
Disposicién, al Sefior FORNILLO Miguel Angel, hasta tanto alcance la
jubilacion ordinaria, o se cumpla alguna de las causales de caducidad
del "Retiro Anticipado Previo a la Jubilacién” previstas en el Anexo | de
la RC-N"4/17. En caso de haberse otorgado la jubilacién ordinaria, y de
haber iniciado el particular el tramite dentro de los plazos previstos en
el articulo 11 del Anexo | de la RC-N°4/17, se aplicara las previsiones

de los articulos 8 y 12 del mismo anexo a los efectos del t&rmino y

calculo del monto a pagar.

ARTICULO &°.- El gasto que demande la aplicacién del presente sera

imputado a la partida presupuestaria correspondiente.

ARTICULO 6°- Registrese, comuniquese, notifiquese al interesado y

archivese.

g i
AL
MARIC ALBERTO m_w-.
SUBDIRECTOR
SUBDIRECCION LEGAL ¥ TECNICA
CiR. GRAL. COORD. ADMINISTRATIV,
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NATION |




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

